RESOLUCION de 17 de enero de 1991, del Ayuntamiento de Cádiz, referente a la convocatoria para proveer siete plazas de Auxiliares Administrativos. 5174

El «Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz» número 11, de 15 de enero en curso, inserta las bases y programa de la convocatoria para la provisión, en propiedad, por el procedimiento de oposición, de siete plazas de Auxiliares Administrativos del excelentísimo Ayuntamiento de Cádiz, nivel 4, coeficiente 1,7.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días naturales contados a partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios se barán públicos en el «Boletín Oficial de la

Los sucesivos anuncios se harán públicos en el «Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz» y en el tablón de anuncios de la Casa Consistorial.

Lo que se hace público para general conocimiento. Cadiz, 17 de enero de 1991.-El Secretario general.

RESOLUCION de 17 de enero de 1991, del Ayuntamiento de Cádiz, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Ayudante de Obras Públicas. 5175

El «Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz» número 11, de 15 de enero en curso, inserta las bases y programa de la convocatoria para la provisión en propiedad, por el procedimiento de concurso-oposición, de una plaza de Ayudante de Obras Públicas del excelentísimo Ayuntamiento de Cádiz, nivel 8, coeficiente 3,6.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días naturales, contados a partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios se harán públicos en el «Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz» y en el tablón de anuncios de la Casa Consistorial.

Lo que se hace público para general conocimiento. Cádiz, 17 de enero de 1991.-El Secretario general.

RESOLUCION de 17 de enero de 1991, del Ayuntamiento de Caldes de Malavella (Gerona), referente a la convocatoria para proveer varias plazas de funcionarios y laborales. 5176

El «Boletín Oficial» de la provincia número 6, de 12 de enero de 1991, publica, de acuerdo con la oferta pública de empleo del año 1990, las bases aprobadas por el Pleno de la Corporación que rigen la convocatoria unitaria y el procedimiento de selección para la provisión de las plazas que se detallan en los siguientes anexos:

PLAZAS DE FUNCIONARIOS

Anexo 1

Escala: Administración General. Subescala: Auxiliar. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Oposición libre.

Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales. Clase: Policía local. Número de plazas: Dos. Sistema de selección: Oposición libre.

Anexo 3

Escala: Administración Especial. Subescala: Técnica. Clase: Técnicos superiores. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Concurso-oposición libre.

PLAZAS DE PERSONAL LABORAL

Anexo 4

Denominación: Oficial de primera de Obras y Servicios. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Concurso-oposición libre. Titulación necesaria: Certificado de Escolaridad.

Anexo 5

Denominación: Lampista de Obras y Servicios. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Concurso-oposición libre. Titulación necesaria: Certificado de Escolaridad.

Anexo 6

Denominación: Peón de Obras y Servicios. Número de plazas: Una. Sistema de selección: Concurso-oposición libre. Titulación necesaria: Certificado de Escolaridad.

Anexo 7

Denominación: Personal de limpieza de dependencias. Número de plazas: Dos. Sistema de selección: Concurso libre. Titulación necesaria: Certificado de Escolaridad.

Las instancias solicitando tomar parte en las pruebas podrán presentarse durante los veinte días naturales siguientes al de la publicación de este anuncio en el «Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya».

Los anuncios sucesivos relativos a esta convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial» de la provincia y en el tablón de edictos de la Corporación, según prevén las propias bases.

Caldes de Malavella, 17 de enero de 1991.-El Alcalde.

RESOLUCION de 19 de enero de 1991, del Ayuntamiento 5177 de Castellgalí (Barcelona), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar Administrativo.

Extracto del anuncio de la convocatoria:

Nombre de la prueba selectiva: Concurso-oposición libre para la provisión de una plaza de Auxiliar Administrativo en régimen laboral. Corporación que la convoca: Ayuntamiento de Castellgalí (provincia de Barcelona).

Clase y número de plazas: Una plaza de Auxiliar Administrativo en

régimen laboral.

Publicación de la convocatoria: En el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona» correspondiente al día 17 de enero de 1991, número 15. En el citado «Boletín Oficial» de la provincia se publicarán los sucesivos anuncios relativos a las pruebas selectivas convocadas.

Lo que se hace público para general conocimiento. Castellgalí, 19 de enero de 1991.-El Secretario general, Peré Valls i Vives.-Visto bueno, el Alcalde, Joan Vila i Fité.

RESOLUCION de 21 de enero de 1991, de la Diputación 5178 Provincial de Segovia, referente a la convocatoria para provisión de una plaza de Técnico de Administración General.

El Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el día 20 de septiembre de 1990, aprobó las bases de la convocatoria para provisión en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Técnico de Administración General, cuyas características son las siguientes:

Grupo de clasificación: A. Titulación exigida: Licenciado en Derecho, Ciencias Políticas, Económicas o Empresariales. Derechos de examen: 2.500 pesetas.

Publicación integra de la convocatoria: Las bases completas en las

Publicación íntegra de la convocatoria: Las bases completas en las que se establecen los restantes requisitos que deben reunir los aspirantes para ser admitidos, Tribunal calificador, pruebas de selección, programa y demás extremos de la convocatoria han sido publicadas integramente en el «Boletín Oficial» de la provincia, de 30 de noviembre de 1990.

Presentación de instancias: Deberán presentarse en el Registro General de la Corporación, en el plazo de veinte días naturales, contados desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y en el modelo oficial que al efecto se facilitará por la Sección de Personal de la Corporación, previo pago del importe de los derechos de examen. derechos de examen.

Anuncios sucesivos: Los anuncios sobre admisión y exclusión de aspirantes, composición nominal del Tribunal calificador y lugar y fecha de comienzo de selectivas se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Segovia» y en el tablón de edictos de la Corporación.

Lo que se hace público de conformidad con lo previsto en el artícu-lo 91 de la Ley reguladora de las Bases de Régimen Local de 2 de abril de 1985.

Segovia, 21 de enero de 1991.-El Presidente, Francisco Javier Reguera García.-El Secretario general, Ramón Huerta Huerta.